
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

От 29.02.2024 № 33 

 

 

 

 

Об утверждении годового отчета 

о реализации (выполнении) 

муниципальной программы 

администрации поселения 

Рязановское "Социальная 

защита населения поселения 

Рязановское за 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 

годов» за 2023 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом 

города Москвы от 06.11.2022 №56 "Об организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", постановлением администрации поселения 

Рязановское в городе Москве от 16.01.2024 №5 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ и формирования и 

реализации муниципальных программ поселения Рязановское в городе Москве 

и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных 

программ поселения Рязановское в городе Москве», Уставом поселения 

Рязановское, администрация поселение Рязановское п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить годовой отчет о реализации (выполнении) муниципальной 

программы администрации поселения Рязановское в городе Москве 

"Социальная защита населения поселения Рязановское за 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов» за 2023 год согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления поселения Рязановское в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации И.Ю. Фалееву.  

 

Глава администрации                                                                        Н.Б. Бобылев 
 
Разослано: дело –1 экз., прокуратура – 1 экз., ф. отдел – 1 экз., 



 

Приложение  

к Постановлению администрации 

поселения Рязановское в городе Москве  

от _29.02.2024__ № _33_____ 

 

Годовой отчет о выполнении муниципальной программы поселения Рязановское за 2023 год 

 "Социальная защита населения поселения Рязановское за 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов"              

Заказчик администрация поселения Рязановское 

Наименование мероприятий  
Объём финансирования 

на 2023 год, тыс. руб. 

Выполнено 

тыс. руб. 

Профинансировано  

тыс. руб. 

1 2 3 4 

Адресная социальная помощь малообеспеченным жителям  17 000,0 16 853,4 16 853,4 

В том числе по источникам финансирования:       

за счет средств бюджета поселения Рязановское 17 000,0 16853,4 16853,4 

Единовременная выплата ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г. 565,0 565,0 565,0 

В том числе по источникам финансирования:       

за счет средств бюджета поселения Рязановское 565 565,0 565,0 

Поощрение граждан и организаций, активно участвующих в развитии местного самоуправления 6 000,0 6 000,0 6 000,0 

В том числе по источникам финансирования:       

за счет средств бюджета поселения Рязановское 6000 6 000,0 6 000,0 

Ежемесячная денежная компенсация Председателю Совета ветеранов поселения Рязановское 414,0 414,0 414,0 

В том числе по источникам финансирования:       

за счет средств бюджета поселения Рязановское 414 414,0 414,0 

Присвоение звания «Почетный житель» Выплата денежного поощрения 460,0 458,7 458,7 

В том числе по источникам финансирования:       

за счет средств бюджета поселения Рязановское 460 458,7 458,7 

Приобретение цветов для проведения мемориальных акций и поздравления жителей и организаций со 

значимыми датами  
400,0 225,6 225,6 

В том числе по источникам финансирования:       

за счет средств бюджета поселения Рязановское 400 225,6 225,6 



Организация транспортной доставки жителей на окружные и городские мероприятия 567,0 431,7 431,7 

В том числе по источникам финансирования:       

за счет средств бюджета поселения Рязановское 567 431,7 431,7 

Приобретение куличей к празднованию Пасхи 300,0 300,0 300,0 

В том числе по источникам финансирования:       

за счет средств бюджета поселения Рязановское 300 300,0 300,0 

Приобретение продуктовых наборов или подарочных карт для ликвидаторов аварии на Чернобыльской 

АЭС 
72,0 72,0 72,0 

В том числе по источникам финансирования:       

за счет средств бюджета поселения Рязановское 72 72,0 72,0 

Приобретение продуктовых наборов или подарочных карт для членов общества жертв политических 

репрессий 
105,0 105,0 105,0 

В том числе по источникам финансирования:       

за счет средств бюджета поселения Рязановское 105 105,0 105,0 

Приобретение продуктовых наборов или подарочных карт для членов общества инвалидов 150,0 150,0 150,0 

В том числе по источникам финансирования:       

за счет средств бюджета поселения Рязановское 150 150,0 150,0 

Приобретение билетов на Новогодние елки Москвы для многодетных, малообеспеченных и других 

категорий семей, а также в учреждения культуры на концерты, спектакли и другие мероприятия в связи 

со значимыми датами для жителей поселения 

2 500,0 2 205,0 2 205,0 

В том числе по источникам финансирования:       

за счет средств бюджета поселения Рязановское 2500 2 205,0 2 205,0 

Организация и проведение мероприятия, посвященного Дню старшего поколения, для жителей 

пенсионного возраста 
300,0 276,8 276,8 

В том числе по источникам финансирования:       

за счет средств бюджета поселения Рязановское 300 276,8 276,8 



Организация и проведение мероприятия, посвященного Дню матери, для многодетных, 

малообеспеченных и других категорий семей 
500,0 461,3 461,3 

В том числе по источникам финансирования:       

за счет средств бюджета поселения Рязановское 500 461,3 461,3 

Организация мероприятий, экскурсий для жителей поселения 737,5 737,5 737,5 

В том числе по источникам финансирования:       

за счет средств бюджета поселения Рязановское 737,5 737,5 737,5 

Организация и проведение мероприятия «Новогодняя елка в Рязановском» для многодетных, 

малообеспеченных и других категорий семей 
2 400,0 2 280,0 2 280,0 

В том числе по источникам финансирования:       

за счет средств бюджета поселения Рязановское 2400 2 280,0 2 280,0 

Итого по муниципальной программе  32 470,5 31 536,0 31 536,0 

за счет средств бюджета поселения Рязановское 32 470,5 31 536,0 31 536,0 

 
Оценка результатов реализации муниципальной программы  

  «Социальная защита населения поселения Рязановское на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» за 2023 год 

№  п.п. 
Задачи , направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

Фактический  объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные 

показатели / или 

качественные 

целевые показатели, 

характеризующие 

достижение целей 

решение задач 

единица 

измерения 

Планируемое 

значение 

показателя за 

2023 год 

Достигнутое 

значение 

показателя 

за 2023год 
Бюджет 

поселения  

Другие 

источники  

Бюджет 

поселения  

Другие 

источники  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.1 

Адресная социальная 

помощь малообеспеченным 

жителям  

17 000,0 0,0 16 853,4 0,0 выплата усл.ед. 12,0 12,0 



1.2 

Единовременная выплата 

ветеранам Великой 

Отечественной войны 1941-

1945 г.г. 

565,0 0,0 565,0 0,0 выплата усл.ед. 1,0 1,0 

1.3 

Поощрение граждан и 

организаций, активно 

участвующих в развитии 

местного самоуправления 

6 000,0 0,0 6 000,0 0,0 выплата усл.ед. 4,0 4,0 

1.4 

Ежемесячная денежная 

компенсация Председателю 

Совета ветеранов 

поселения Рязановское 

414,0 0,0 414,0 0,0 выплата усл.ед. 12,0 12,0 

1.5 

Присвоение звания 

«Почетный житель» 

Выплата денежного 

поощрения 

460,0 0,0 458,7 0,0 выплата усл.ед. 7,0 7,0 

1.6 

Приобретение цветов для 

проведения мемориальных 

акций и поздравления 

жителей и организаций со 

значимыми датами  

400,0 0,0 225,6 0,0 приобретение цветов  усл.ед. 1,0 0,6 

1.7 

Организация транспортной 

доставки жителей на 

окружные и городские 

мероприятия 

567,0 0,0 431,7 0,0 

Организация и 

проведение  

мероприятия для 

перевозок 

усл.ед. 1,0 1,0 

1.8 
Приобретение куличей к 

празднованию Пасхи 
300,0 0,0 300,0 0,0 приобретение куличей усл.ед. 1,0 1,0 

1.9 

Приобретение продуктовых 

наборов или подарочных 

карт для ликвидаторов 

аварии на Чернобыльской 

АЭС 

72,0 0,0 72,0 0,0 
приобретение 

подарочных наборов 
усл.ед. 1,0 1,0 

1.10 

Приобретение продуктовых 

наборов или подарочных 

карт для членов общества 

жертв политических 

репрессий 

105,0 0,0 105,0 0,0 
приобретение 

подарочных карт 
усл.ед. 1,0 1,0 



1.11 

Приобретение продуктовых 

наборов или подарочных 

карт для членов общества 

инвалидов 

150,0 0,0 150,0 0,0 
приобретение 

продуктовых наборов 
усл.ед. 1,0 1,0 

1.12 

Приобретение билетов на 

Новогодние елки Москвы 

для многодетных, 

малообеспеченных и 

других категорий семей, а 

также в учреждения 

культуры на концерты, 

спектакли и другие 

мероприятия в связи со 

значимыми датами для 

жителей поселения 

2 500,0 0,0 2 205,0 0,0 приобретение билетов  усл.ед. 1,0 1,0 

1.13 

Организация и проведение 

мероприятия, 

посвященного Дню 

старшего поколения, для 

жителей пенсионного 

возраста 

300,0 0,0 276,8 0,0 

Организация и 

проведение  

мероприятия  

усл.ед. 1,0 1,0 

1.14 

Организация и проведение 

мероприятия, 

посвященного Дню матери, 

для многодетных, 

малообеспеченных и 

других категорий семей 

500,0 0,0 461,3 0,0 

Организация и 

проведение  

мероприятия  

усл.ед. 1,0 1,0 

1.15 

Организация мероприятий, 

экскурсий для жителей 

поселения 

737,5 0,0 737,5 0,0 
Организация и 

проведение  экскурсий 
усл.ед. 1,0 1,0 

1.16 

Организация и проведение 

мероприятия «Новогодняя 

елка в Рязановском» для 

многодетных, 

малообеспеченных и 

других категорий семей 

2 400,0 0,0 2 280,0 0,0 приобретение билетов  усл.ед. 1,0 1,0 

 

Ответственный исполнитель муниципальной программы   __________________ Л.А. Лобова 


